
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 137 del 08/10/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

MODIFICA STATUTO SOCIALE DELLA COSTITUENDA SOCIETA' PARTECIPATA DI 
GESTIONE NUOVA FARMACIA COMUNALE DI TORRILE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì otto del mese di Ottobre alle ore 17:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n. 94 del 28.05.2009, con la quale è stato approvato lo 
Statuto, il Contratto di Servizio e il bando di gara per la costituzione della Società  a 
Responsabilità Limitata per la gestione della Farmacia Comunale di Torrile;

CONSIDERATO che lo Studio Notarile Dr. Armando Trasatti con sede in Parma Str. 
Collegio dei Nobili n. 9, incaricato dalla Soc. Aggiudicataria "Farma Group Torre s.r.l." 
per la stipula degli atti notarili, ha rilevato i seguenti errori maeriali:
- all'art. 21 è richiamato l'art. 12 anzichè l'art. 13;
- all'art. 23 è richiamato l'art. 22 anzichè l'art. 24;
- all'art. 24 è richiamato l'art. 21 anzichè l'art. 23;
- all'art. 29 è richiamato l'art. 12 anzichè l'art. 13;
- all'art. 31 è richiamato l'art. 17 anzichè l'art. 18;
- art. 22 riformulazione del testo:
  "Qualora non via abbia provveduto l'assemblea dei soci, il Consiglio di Amministrazione 

nominerà nel suo seno un Presidente, eletto da tutti i consiglieri tra i sogetti designati 
dal Comune  e un Amministratore Delegato tra i membri nominati dalla minoranza. 
L'amministratore delegato deve comunque possedere i requisititi di cui all'art. 12 della 
L. 12 aprile 1968 n. 475".

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, incaricato di seguire l'iter 
procedurale per l'apertura della seconda farmacia nel territorio comunale (provvedimento 
sindacale n. 8 del 23/04/2009), in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del 1° comma 
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che non viene acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi del 1 ° comma dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2999 n. 267;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di modificare lo Statuto Sociale allegato sotto la lettera A della delibera di Giunta 
Comunale n. 94 del 28/05/2009 relativo alla costituenda società partecipata di 
gestione della nuova farmacia comunale di Torrile come di seguito riportato:

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- all'art. 21 si richiama l'art. 13;
- all'art. 23 si richiama l'art. 24;
- all'art. 24 si richiama l'art. 23;
- all'art. 29 si richiama l'art. 13;
- all'art. 31 si richiama l'art. 18;
-  all'art. 22 nuovo testo 

   "Qualora non vi abbia provveduto l'assemblea dei soci, il Consiglio di Amministrazione 
nominerà nel suo seno un Presidente, eletto da tutti i consiglieri tra i soggetti 
designati dal Comune e un Amministratore Delegato tra i membri nominati dalla 
maggioranza. L'amministratore delegato deve comunque possedere i requisiti di cui 
all'art. 12 della L. 12 aprile 1968 n. 475".

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 14/10/2009 fino al 29/10/2009.

Addì 14/10/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 14/10/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 24/10/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 14/10/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

